
  

UCHWAŁA NR LXXVII/509/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje osobom, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, w zakresie ustalonym w ustawie. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone odpłatnie, częściowo odpłatnie lub nieodpłatnie.  

2. Usługobiorca, którego dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, nie ponosi odpłatności za przyznane 

usługi. 

3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, niespełniające 150% kryterium 

dochodowego ponoszą odpłatność za 1 godzinę usługi, wg zasad określonych w poniższych tabelach: 

W przypadku osób samotnie gospodarujących: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

liczona w stosunku do kosztu usługi 

do 150% bezpłatnie 

powyżej 150% do 250% 5% 

powyżej 250% do 300% 10% 

powyżej 300% do 350% 20% 

powyżej 350% do 400% 30% 

powyżej 400% do 450% 50% 

powyżej 450% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 128



W przypadku osób zamieszkujących w rodzinie: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

liczona w stosunku do kosztu usługi 

do 150% bezpłatnie 

powyżej 150% do 250% 10% 

powyżej 250% do 300% 20% 

powyżej 300% do 350% 30% 

powyżej 350% do 400% 40% 

powyżej 400% do 450% 50% 

powyżej 450% 100% 

4. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, świadczonych przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce w 2024 r. wynosi 26,00 zł. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek pracownika socjalnego lub zainteresowanej 

osoby usługobiorca może być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat, jeżeli:  

1) świadczeniobiorca ponosi stałe, niezbędne, udokumentowane i uzasadnione wydatki, których wysokość 

zagraża egzystencji osoby lub rodziny, związane z potrzebami mieszkaniowymi, zakupem leków, 

artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, koniecznością rehabilitacji lub leczenia, 

2) świadczeniobiorca ukończył 75 lat; 

3) świadczeniobiorcy przyznano dużą ilości godzin usług z powodu przewlekłej lub obłożnej choroby. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznaje się na czas określony. 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce, 

w rozliczeniach miesięcznych, przez osobę korzystającą z usług, do 10 -go dnia każdego miesiąca z dołu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 13 czerwca 2019 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 3318) oraz uchwała Nr XXI/146/2020 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 

2 marca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 13 czerwca 

2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1339) oraz uchwała Nr XXXV/216/2021 Rady Miejskiej 

w Sokółce z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2021 r. poz. 576). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Daniel Supronik

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 128



 

UZASADNIENIE 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym. Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę 

obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych specjalistycznych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Zachodzi konieczność uaktualnienia stawki odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, dostosowując ją do obecnych realiów. Wobec czego w projekcie 

uchwały zaproponowano stawkę za 1 godzinę usług opiekuńczych na poziomie 26,00 zł w 2024 r. 

Przedkładany projekt uchwały zakłada także wprowadzenie nowej kategorii osób, którzy mogą ubiegać się 

o częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze.  

Ponadto związku z podniesieniem wysokości stawki za 1 godzinę usług w 2024 r., w projekcie uchwały 

rozszerzono w tabeli określającej stawki procentowe odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, w taki 

sposób, że pełną odpłatność ponoszą osoby o dochodach powyżej 450% kryterium dochodowego 

uprawniającego do usług opiekuńczych. Wprowadzono także nowe przedziały dochodowe i wysokość progów 

procentowych odpłatności, które zostały dostosowane do możliwości finansowych osób/rodzin korzystających 

z usług opiekuńczych, biorąc jednocześnie pod uwagę aktualne możliwości budżetowe Gminy Sokółka. Wobec 

powyższego konieczność podjęcia nowej uchwały jest zasadna. 

Projekt uchwały zawiera zapis o jej wejściu w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. ponieważ reguluje ona 

sytuację prawną obywateli w sposób korzystniejszy od dotychczasowego, co uzasadnia rozszerzenie uprawnień 

obywateli wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 128


		2024-01-05T13:07:49+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




